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Transportudvalget har i brev af 19. juni 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD). 

Spørgsmål nr. 351: 

Det fremgår af ministerens svar på TRU alm. del - spørgsmål 334, 

at der i 2023 blev udstedt 1013 bus- og godsvognmandstilladelser, 

samt at der blev udstedt 13.005 bekræftede kopier af tilladelserne. 

Vil ministeren redegøre for, om udstedelsen af bekræftede kopier 

kræver samme administrative sagsbehandling som udstedelsen af 

de egentlige bus- og godsvognmandstilladelser? Og vil ministeren i 

forlængelse heraf redegøre for de administrative omkostninger ved 

udstedelsen af bekræftede kopier af bus- og godsvognmandstilla-

delser? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der har oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Færdselsstyrelsen kan oplyse, at styrelsen opererer med tre gebyr-

pålagte udstedelseskategorier, herunder nyansøgninger, fornyel-

sesansøgninger og ansøgninger om yderligere tilladelser. I forbin-

delse med sagsbehandlingen af ny- og fornyelsesansøgninger ud-

stedes der en fællesskabstilladelse og et antal ansøgte bekræftede 

kopier, mens der i forbindelse med sagsbehandlingen af ansøgnin-

ger om yderligere tilladelser udelukkende udstedes bekræftede ko-

pier.  

De administrative omkostninger for sager, der vedrører udstedelse 

af fællesskabstilladelser, vil som udgangspunkt være højere end for 

sager, som udelukkende vedrører udstedelse af bekræftede kopier, 

idet visse sagsbehandlingsskridt, såsom vurderingen af ansøgers 

vandel og indhentningen af oplysninger om eventuelle forfaldne 

restancer til det offentlige, udelukkende undersøges ved udstedel-

sen af fællesskabstilladelsen.  
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Styrelsen kan i forlængelse heraf oplyse, at de administrative om-

kostninger, der er forbundet med udstedelsen af de bekræftede ko-

pier, ikke kan opgøres direkte, da en substantiel del af disse udste-

des i forbindelse med ny- og fornyelsesansøgninger. Færdselssty-

relsen henviser herfor til tabellen over de samlede administrative 

udgifter i forbindelse med tilladelsesudstedelsen, som er anført i 

svaret på TRU-spørgsmål nr. 350 (alm. del).  

Tillige kan Færdselsstyrelsen oplyse, at gebyret på gods- og bus-

vognmandstilladelser er fastsat, så det dækker Færdselsstyrelsens 

udgifter til administration og tilsyn med gods- og busvognmæn-

dene og reguleres årligt.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 


